
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 2129 / 2020

Prot. Corr. 23/3-7/1-20 (3) (2956)

OGGETTO: Fornitura di vestiario estivo e invernale per la nuova dipendente del Gabinetto del Sindaco e 
integrazione dotazione – affidamento diretto alla ditta Tessil Forniture Srl - CIG Z2E2E7E419 . Spesa 
Euro 2100,00 (duemilacento/00) Iva inclusa e imprevedute comprese. Prot. Corr. 23/3-7/1-20 (3) (2956)

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

• in  data  31  agosto  2020  è  pervenuta  dal  Gabinetto  del  Sindaco  la  richiesta  di  procedere 
all'acquisto di vestiario estivo e invernale per la nuova usciera dipendente del Comune di Trieste, 
in continuità con l'ultima fornitura effettuata (per uniformità di tessuti, tagli e colori), nonché nuove 
camicie  invernali  per  gli  autisti  e  la  usciera  già  in  servizio, due  giacconi  e  due  maglioni  ad 
integrazione della fornitura attuale;

• con determinazione n. 3576/2018, al termine di una procedura sul MEPA, era stata affidata alla ditta 
Tessil Forniture S.r.l. di Camisano Vicentino (VI) la fornitura delle divise estive per gli autisti e le 
usciere in servizio presso il Gabinetto del Sindaco e che pertanto è necessario rivolgersi allo stesso 
fornitore per uniformità;

considerato:
➢ la qualità dei materiali utilizzati per il confezionamento delle divise estive,
➢ la soddisfazione del servizio prestato dalla Tessil Forniture Srl;

è stata contattata la ditta per un preventivo, conservato in atti, per la fornitura di:
• n. 4 giacche monopetto;
• n. 6 pantaloni classici;
• n. 6 camicie;

costituenti la divisa estiva e invernale per la nuova usciera, ed inoltre:
– camicie manica lunga per autisti di rappresentanza: 3 pz cad per un totale di 9 pz,
– camicie manica lunga per usciere: 3 pz 

Responsabile del procedimento: ott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2129 / 2020



Pag. 2 / 3

– maglioncino invernale per usciere: 2 pz. 
– giaccone tipo husky per usciere: 2 pz. 

preso  atto  della  mail  della  Tessil  Forniture  S.r.l. dd. 21/09/2020, con  cui  si  comunica  che  il 
maglioncino ed il giaccone si discostano dai prodotti abitualmente trattati e, anche in relazione alle quantità, 
non sono in grado di fornirli, mentre, per quanto riguarda gli altri prodotti, confermano i prezzi applicati 
per le precedenti forniture;

ritenuta congrua l'offerta pervenuta il 23/09/2020 prot. n. 23/3-7/1-20 (2) - (2894)  per un totale  
di   Euro  1665,00  (milleseicentocinquantantacinque/00)  Iva  esclusa,  pari  ad  Euro   2031,30 
(duemilatrentuno/30) Iva inclusa, che  conferma i prezzi applicati per le precedenti forniture;

ritenuto  pertanto  di  impegnare  a  riguardo  l'importo  complessivo   di  Euro  2100,00 
(duemilacento/00)  Iva  inclusa  sul  cap. 15000  corrispondente a  euro 2031,30  (duemilatrentuno/30)  Iva 
inclusa per l'acquisto del vestiario indicato nelle tipologie e quantità indicate cui aggiungere Euro 68,70 
(sessantotto/70) per imprevedute e costi sartoriali;  

dato atto che,  ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

visti:

• la  Deliberazione  Consiliare  n  16, dd  18  aprile  2020, immediatamente  eseguibile, avente  per 
oggetto “Documento Unico di  Programmazione (DUP) -  periodo 2020 – 2022 e Bilancio di 
previsione 2020-2022 Approvazione,

• la Deliberazione Giuntale n 245 dd 06/07/2020 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2020-2022

richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del Servizio 
Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale, riguardante il conferimento dell'incarico di Responsabile della 
Posizione  Organizzativa  Appalti  di  Beni  e  Servizi  a  decorrere  dall'01.08.2017,  con  competenza 
all'adozione di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di spesa;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

per i motivi esposti esposti in premessa e che qui si intendono interamente richiamati,

1. di affidare,  la fornitura di cui si tratta alla ditta Tessilforniture S.r.L. partita I.V.A. 00889410247, 
per un importo totale  pari ad Euro 1665,00 (milleseicentocinquantantacinque/00) Iva esclusa, pari 
ad Euro  2031,30 (duemilatrentuno/30) Iva inclusa;

2. di approvare la spesa complessiva di euro  2100,00 (duemilacento/00) Iva inclusa, da imputare sul 
Responsabile del procedimento: ott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2129 / 2020



Pag. 3 / 3

cap. 15000; corrispondente a  euro 2031,30 (duemilatrentuno/30)  Iva  inclusa  per l'acquisto del 
vestiario indicato nelle tipologie e quantità indicate cui aggiungere Euro 68,70 (sessantotto/70) per 
imprevedute e costi sartoriali;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.100,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 000150
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
IL GABINETTO 
DEL  SINDACO

02106 U.1.03.01.
02.004

00099 04837 N 2.100,00 2020;2100,
00

    

4. di  dare  atto  che, ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata, per  complessivi  Euro  2100,00 
(duemilacento/00) Iva inclusa viene a scadenza nel 2020;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2020 – Euro 2100,00.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ott.ssa Francesca Benes Tel: 040 675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2129 / 2020



 Atto n. 2129 del 29/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 29/09/2020 10:10:16
IMPRONTA: 705055F534FA82CE8FB42838A857FBDED09AAE2876D7A295B44F2104D9CC4C8E
          D09AAE2876D7A295B44F2104D9CC4C8EC8D3C057755C794DE96EB3F2390C8678
          C8D3C057755C794DE96EB3F2390C867825BABAE888F53B1D5F841A978AD69E8A
          25BABAE888F53B1D5F841A978AD69E8A3ABA47E0B3D2E7D1ADA9A74EB5EA2CA3


